
4/3/23, 11:11 AM Návrh usnesení RM 3.4.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

8. Rady města
konané dne 3.4.2023

Nákup energií na komoditní burze na období 2024 -2026

V návaznosti na nutnost řešit dodávky zemního plynu  a elektrické energie na další období pro město a jeho
organizace i pro další obce ze správního území a příp. další zadavatele z regionu je radě města předkládán
návrh na společný nákup zemního plynu  a elektrické energie na roky 2024, 2025 a 2026 a to na
Českomoravské komoditní burze Kladno na základě městem uzavřené mandátní smlouvy o zprostředkování
nákupu s dohodcem FIN-servis, a.s. IČ 26439573. 
Do centralizovaného nákupu elektrické energie jsou nově zařazeny Novoměstské služby s.r.o. Radě města je
předložen návrh smlouvy o centralizovaném zadávání mezi městem a Novoměstské služby s.r.o. 

§ 102 odst. 3 písm. z. o obcích;

I. Rada města schvaluje
- nákup zemního plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno na roky 2024, 2025 a 2026 pro město
Nové Město na Moravě jako centrálního zadavatele a pro organizace města a další podřízené zadavatele 
na základě uzavřených Smluv o centralizovaném zadávání
- nákup elektrické energie na Českomoravské komoditní burze Kladno na roky 2024, 2025 a 2026 pro
město Nové Město na Moravě jako centrálního zadavatele a pro organizace města a další podřízené
zadavatele  na základě uzavřených Smluv o centralizovaném zadávání.

II. Rada města pověřuje
starostu města Michala Šmardu a v jeho nepřítomnosti místostarosty města
- k určení a odsouhlasení jednotlivých limitních cen nákupu zemního plynu a elektrické energie
- k podpisu příkazů k obchodování na Českomoravské komoditní burze Kladno.

III. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání se společností Novoměstské služby s.r.o., Hornická 1495,
592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 0322641.



4/3/23, 11:11 AM Návrh usnesení RM 3.4.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Andrea Kramárová

Zpracovatel: Mgr. Daniela Krejčí

Vyjádření: - odbor INV doporučuje ke schválení
- projednáno se zástupcem dohodce 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: Centralizovaný nákup elektrické energie a zemního plynu je prováděn na
Českomoravské komoditní burze Kladno prostřednictvím burzovního
dohodce, kterým je FIN-servis, a.s., IČ 26439573 a uskutečňuje
se pravidelně již od roku 2011. Výhodou tohoto způsobu zadání
je zejména rychlost, jednoduchost obchodování, transparentnost,
výhodnost dle dosahovaných cen a bezpečnost obchodování s tím, že
obchody na komoditních burzách beze zbytku splňují i zákon o zadávání
veřejných zakázek (spadají pod jednací řízení bez uveřejnění, §64). Do
centralizovaného nákupu zemního plynu a elektrické energie jsou
zahrnuta všechna odběrná místa v rámci hospodářství města i ostatních
zadavatelů ze strany obcí i podnikatelských subjektů jako podřazených
odběratelů.
 
Dosažené ceny při nákupech města: 
plyn: v roce 2020: 548 Kč/MWh, v 2021,2022: 423 Kč /MWh, v 2023 se
nepodařilo nákup realizovat: spotová cena /vládní strop 
elektrická energie: v roce 2020,2021: 1379 Kč/MWh, v 2022: 3 300 Kč
/MWh, v 2023:  2 299 Kč /MWh.
 
Přehled aktuálních cen energií ke dni 22.3.2023 na
velkoobchodním trhu:
plyn:
rok   
   

aktuální kurz v Kč
bez DPH/ MWh

celková cena Kč bez DPH za MWh
včetně předpokládané 20% marže

2024                     1 242            1 490
2025                    1 040            1 248
2026                       826               991
el. energie:  



4/3/23, 11:11 AM Návrh usnesení RM 3.4.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

rok   
   

aktuální kurz v Kč
bez DPH/MWh

celková cena Kč bez DPH za MWh
včetně předpokládané 20% marže

2024                    3 271            3 925
2025                    2 766            3 319
2026                    2 527            3 032
 
Navrhujeme zajistit dodávky energií na min. další 2 - 3 roky formou
jednorázové fixace ceny na každý kalendářní rok zvlášť. Zajištění
smluv na 2- 3 roky dopředu by mohlo být finančně výhodné, kdy cena
komodity klesá v závislosti na termínu uzavření smlouvy. Marže
obchodníka se v současnosti pohybuje na +- 20% ceny komodity. Dle
dostupných informací z trhu je pravděpodobné, že ceny dosahované pro
další roky by mohly být cenami obvyklými a není pravděpodobné, že by
výrazněji klesly pod uvedenou cenu. v případě nákupu na více let by byla
i znalost cen výhodou z hlediska plánování provozních výdajů města a
jeho organizací. 
S předpokladem dalšího snížení cen po ukončení topné sezóny
doporučujeme zahájit nákup od  2.pol. dubna- května 2023 dle aktuální
situace na trhu (v návaznosti na doporučení burzovního dohodce).
 
Dále je v příloze uvedena Smlouva o centralizovaném zadávání mezi
městem a Novoměstskými službami s.r.o., která upravuje vzájemná práva
a povinnosti v souvislosti s podáním centrální poptávky v rámci
sdružených služeb dodávky elektrické energie na Českomoravské
komoditní burze Kladno.

Materiál obsahuje: Příloha - vzor smlouvy o centrálním zadávání s Novoměstské služby s.r.o.
(Veřejná)
Příloha - seznam zadavatelů-el.energie (Veřejná)
Příloha - seznam zadavatelů-plyn (Veřejná)
Příloha - město-odběrná místa el. energie (Veřejná)
Příloha - město-odběrná místa plyn (Veřejná)
Příloha - PREZENTACE březen 2023.pdf (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

